

**PCW**

45 Boulevard Marcel PAGNOL

06130 GRASSE - FRANCE

Tel : +33 (0)4 92 42 35 00 Fax: +33 (0)4 92 42 35 19

Site : www.pcwfrance.com Mail : info@pcwfrance.com

**Technical Data Sheet****VANILLA CARAMEL BASE**

Manufacture PCW

Reference : VANILLA CARAMEL BASE

**1 - TECHNICAL DATA**

|                          |                               |
|--------------------------|-------------------------------|
| <i>Description :</i>     | Fragrance compound            |
| <i>Composition :</i>     | Blend of fragrance substances |
| <i>Solvent(s) :</i>      | Triethyl citrate              |
| <i>Anti-oxydant(s) :</i> | Not added directly            |

**1.1 - ANALYTICAL DATA**

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Density at 20°C :</i>              | [1.128 ; 1.168] |
| <i>Refractive index n (20/D) :</i>    | [1.476 ; 1.486] |
| <i>Flash point (°C) (close cup) :</i> | >105            |
| <i>Appearance :</i>                   | Liquid          |
| <i>Odour :</i>                        | Gourmand        |
| <i>Color :</i>                        | Pale yellow     |

**2 - COSMETIC REGULAR DATA**

|                                                    |                                         |
|----------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| <i>VOC Swiss - Annex 1 :</i>                       | See certificate                         |
| <i>CMR (Reg. 1223/2009/EEC) :</i>                  | See certificate                         |
| <i>IFRA :</i>                                      | See certificate                         |
| <i>Allergens SCCNFP List :</i>                     | See certificate                         |
| <i>Reg. 1223/2009 &amp; mod. :</i>                 | See certificate                         |
| <i>Use levels max. (w/w) (Reg. 1223/2009/EC) :</i> |                                         |
| <i>Fine Fragrance :</i>                            | No restriction - use at the usual rates |
| <i>Eau de Toilette :</i>                           | No restriction - use at the usual rates |
| <i>Fragrance creams :</i>                          | No restriction - use at the usual rates |
| <i>Skin contact products (other) :</i>             | No restriction - use at the usual rates |
| <i>Rinse-off products :</i>                        | No restriction - use at the usual rates |
| <i>Children products :</i>                         | No restriction - use at the usual rates |
| <i>Sunscreen products :</i>                        | No restriction - use at the usual rates |
| <i>Use levels max. others :</i>                    |                                         |
| <i>Candle :</i>                                    | No restriction - use at the usual rates |
| <i>Room fragrances :</i>                           | No restriction - use at the usual rates |

# VANILLA CARAMEL BASE

*Products which can be ingested :* Not suitable

## **4 - TRANSPORT - HANDLING - STORAGE**

*Custom tariff :* 3302 90 90 00  
*Tunnel codes ADR :* E  
*Shelf life :* 12 months, according to storage conditions

### **4.1 - STORAGE**

*Storage :* Store in ambient room, in tightly sealed original container. Avoid prolonged exposure to light, heat and air.

#### **Transport :**

*Land Transport ADR/RID :* / Not regulated for transport  
*Maritime Transport IMDG :* / Not regulated for transport  
*Marine pollutant :* No  
*Air Transport IATA :* / Not regulated for transport

#### **LEGISLATION :**

C.A.S : -